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af det Fedt, der forhandles her i Landet 
som amerikansk Fedt, er af den Be- 
skaffenhed, at det let bør kunne skel- 
nes fra danske Varer. Men dersom det 
er dette, man vil opnaa, kunde man jo 
ogsaa fastslaa i Loven, at Fedt, der inde- 
holder andre Substanser end rent Svine- 
fedt, ikke maa forhandles i Blærer. Det 
kunde der maaske være nogen Mening i. 
Forholdet er jo dog .det, at en Del af det 
amerikanske Fedt af sekunda Kvalitet, der 
forhandles her i Landet, langt fra er rent 
Svinefedt. En stor Del er blandet med 
Bomufdsfrøolie. I hvert Fald er en Del 
af det, selv om det ganske vist er tilvir- 
ket af Svin, af en saadan Beskaffenhed, at 
dersom man vidste, hvad det var tilvirket 
af, vilde man have sig frabedt at skulle 
nyde det, idet det er tilvirket af selvdøde 
og tuberkuløse Svin og af Affaldsstoffer 
fra saadanne, der tilberedes ved, at man 
renser Uhumskhederne ud af Fedtet ved 
Hjælp af Svovlsyre og atter fjerner Svovl- 
syren ved Hjælp af Klorkalk. At man i 
det hele taget skal have Lov til at for- 
handle den Slags Varer som Menneske- 
føde, er jeg naturligvis ikke glad ved, og 
jeg saa gerne, at man blev i Stand til at 
faa den Slags Varer mærkede saaledes, at 
enhver kunde vide, hvad det var, der for- 
handledes. Men saadant Fedt tilberedes 
f. Eks. ogsaa her i Landet 홢 om det for- 
handles som almindeligt Svinefedt, er jeg 
ikke i Stand til at kunne godtgøre 홢 men 
det| vilde jo være rigtigt, om man drog 
Omsorg for, at den Slags Fedt ikke kunde 
forhandles som Fødevarer. Det kan være 
godt til sit Brug, f. Eks. til Sæbe- 
fabrikation og andre T i n g . . . . .  

Formanden: Er  det ærede Medlem 
nær ved Enden af sit Foredrag? 

N. C. Christensen: Nej, jeg er ikke 
I helt færdig. 

Formanden: Saa vil jeg afbryde For- 
handlingen for i Dag. 

Fortsættelsen af denne Forhandling 
kan ikke finde Sted i Morgen, da Land- 
brugsministeren i Morgen vil være til 
Stede under Forhandlingerne i Landstin- 
get. Fortsættelsen vil altsaa ske i et se- 
nere Møde.,' 

Næste Møde holdes i Morgen Onsdag 
den 1. Februar 1905 Kl. 1, og Dags- 
ordenen er da: 

I) Valg af  en 2den Viceformand. 

2) Valg af  15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende: 

Forslag til Lov om Jords Udstykning og 
Sammenlægning m. m. 

3) Første Behandling af.-, 
Forslag til Lov om Ophævelse af 홢Baake- 

af giften". 

4) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Understøttelse til 

Oprettelse af en Aandssvageanstalt ved 
Ribe som selvejende Stiftelse. 

Mødet hævet Kl. 4. 

61de Møde .  

Onsdag den 1. Februar, Kl. 1. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af  en 2den Viceformand 

Der afgaves 81 Stemmesedler, hvoraf 
27 vare blanke. Tilbage bleve 54 Stemme- 
sedler, som alle vare gyldige. Det af- 
gørende Flertal var saaledes 28 Stemmer. 

Valgt blev Bluhme med 53 Stemmer. 
(Paa Slengerikøafgaves 1 Stemme). 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Jords Ud- 
stykning og Sammenlægning m. m. 

Paa Formandens Forslag valgtes: 
Ovesen, P. Bjerre, Byriél-Jensen, Nørhave, 
Rasmus Hansen, J .  Nielsen, Frandsen, 
Sandbæk, A. O. Rasmussen, Christian. Ras- 
mussen, Hyller, K. Kristiansen, JC Peder- 
sen, N. Jensen og Piper. 


